
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRRI 1 –PIRRI 2 
Via dei Partigiani n° 1 – 09134 Cagliari 

Tel. 070560096 - cell. 3356788054 
Cod.Fisc. 92168640925 

E-mail CAIC86400G@istruzione.it  pec: CAIC86400G@pec.istruzione.it 
Sito web:www.comprensivopirri.edu.it 

 

 

CPI: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-89 

 

CUP: E29J21004920006  

 

Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. 

n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi,gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:CAIC86400G@istruzione.it
mailto:CAIC86400G@pec.istruzione.it




 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014  della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
gli anni scolastici 2019/2022; 

 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 101 del 20.01.2021 con il quale è stato approvato il 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\20480 del 20/07/2020 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID\0040055 del 14.10.2021 autorizzativa del progetto in parola; 
 

VISTA la necessità di individuare un esperto progettista per la corretta realizzazione del 
progetto di che trattasi; 

 

 

VISTO il verbale prot. n. 13907 della Commissione di valutazione domande di partecipazione all’ Avviso 

per il reclutamento di Esperti Interni per n. 1 Incarico di progettista per “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO che l’unica candidatura pervenuta è quella del docente Puddu Federico, i cui titoli sono adatti 

all’incarico; 

ACCERTATO che è non stato presentato ricorso al Dirigente Scolastico nei termini dei cinque giorni dalla 

sua pubblicazione; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare definitivamente al docente Puddu Federico l’incarico di progettista nell’ambito del progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                  Valentino Pasquale Pusceddu 

 

 


		2021-11-19T11:24:17+0100




